
NEBENGEBÜHRENKATALOG 2021   STAND AM: 1.1.2021 
für den Magistrat der Stadt Wien 

ZULAGEN FÜR DEN MAGISTRAT SCHEMA I/III   Beilage E-I/III/56  

 

 

12.) Entschädigung 

für Schulwarte/Schulwartinnen, die die Reinigung und den Anwesenheitsdienst in Schulgebäuden 

besorgen, in denen Turnsäle von Kindergärten, Horten, den Fachschulen der Stadt Wien, den Aus-

bildungseinrichtungen des Wiener Gesundheitsverbundes oder für das Haltungsturnen benützt wer-

den, 

je Tag der Benützung und je Turnsaal 2,71 EUR 

 

50 % LEISTUNGSENTGELT Kz. 914001, 1 E = 1 EUR 
50 % SCHMUTZZULAGE Kz. 914101, 1 E = 1 EUR 

 

13.) Reinigungsgebühr für Turnsäle nach Festveranst altungen 

für das Aufwaschen und Einlassen eines Turnsaales und der dazugehörigen Garderobe und Geräte-

kammer nach Festveranstaltungen,  

je m2 0,98 EUR 

 

50 % LEISTUNGSENTGELT Kz. 914001, 1 E = 1 EUR 
50 % SCHMUTZZULAGE Kz. 914101, 1 E = 1 EUR 

 

14.) Entschädigung 

für Schulwarte/Schulwartinnen, denen während der Semesterferien keine Dienstfreistellung gewährt 

wird, 

 Kz. 921201 241,99 EUR 
 

ÜBERSTUNDENENTGELT 

 

15.) Erschwerniszulage  

für die Bediensteten, die den Transport der körperbehinderten Kinder besorgen,  

monatlich Kz. 802501 92,41 EUR 

 

16.) Erschwerniszulage  

für die Kindergartenassistenten/Kindergartenassistentinnen in den Sonderschulen,  

monatlich Kz. 802501 92,41 EUR 

 

17.) Zulage  

für Kindergartenassistenten/Kindergartenassistentinnen in den Sonderschulen, als Abgeltung der 

durch die Dienstabwesenheit eines Kindergartenassistenten/einer Kindergartenassistentin bedingten 

zusätzlichen Belastung, je abwesendem Kindergartenassistenten/abwesender Kindergartenassisten-

tin,  

Volek
Hervorheben


